
Objaśnienia do formularza 
 
Wszystkie pytania dotyczą sytuacji w Państwa przedsiębiorstwie (jednostce prawnej) w roku 2024.  

Dział 1. Międzynarodowe łańcuchy dostaw 

Pytanie 1 wypełniają wszyscy respondenci.  

Jako wyroby, towary lub materiały należy uwzględnić wszystkie kategorie dóbr, w tym surowce, komponenty i 

podzespoły, maszyny i inne urządzenia techniczne.  

 

W pytaniu 2 i w pytaniu 3 należy zaznaczyć ”Tak”, jeśli w 2024 r. roczna wartość zakupu danego rodzaju wyrobów, 

towarów lub materiałów bądź usług bezpośrednio od przedsiębiorstw zagranicznych przekroczyła 100 000 EUR 

(430 600 PLN według średnioważonego rocznego kursu w 2024 r. ustalonego przez NBP). Oznacza to, iż 

w pojedynczym wierszu wartość zakupu powinna przekraczać 100 000 EUR (430 600 PLN). Jeżeli roczna wartość 

zakupu z zagranicy danego rodzaju wyrobów, towarów lub materiałów bądź usług nie przekracza 100 000 EUR 

(430 600 PLN), należy zaznaczyć „Nie”. Nie wszystkie przedsiębiorstwa, które zaznaczyły „Tak” w pytaniu 1, będą 

zatem musiały wykazać rodzaj zakupionych dóbr w pytaniu 2 lub usług w pytaniu 3.  

Jeśli zaznaczono „Tak”, należy wskazać wszystkie obszary geograficzne, z których dokonano zakupu wyrobów, 

towarów lub materiałów bądź usług. Możliwe jest wskazanie wielu obszarów geograficznych dla jednego wiersza. 

Pytanie 4 wypełniają wszyscy respondenci.  

Jako usługi należy uwzględnić wszystkie rodzaje usług, tj. usługi zarządzania i administracji, usługi inżynierii i związane z 

nią usługi techniczne, badania i rozwój, usługi technologii informacyjno-komunikacyjnych, usługi sprzedażowe, 

posprzedażowe i marketingowe, usługi transportu, logistyki i magazynowania oraz inne rodzaje usług. 

W pytaniu 5 i w pytaniu 6 należy zaznaczyć ”Tak”, jeśli w 2024 r. roczna wartość sprzedaży danego rodzaju wyrobów, 

towarów lub materiałów bądź usług bezpośrednio do przedsiębiorstw zagranicznych przekroczyła 100 000 EUR 

(430 600 PLN według średnioważonego rocznego kursu w 2024 r. ustalonego przez NBP). Oznacza to, iż 

w pojedynczym wierszu wartość sprzedaży powinna przekraczać 100 000 EUR (430 600 PLN). Jeżeli roczna wartość 

sprzedaży za granicę danego rodzaju wyrobów, towarów lub materiałów bądź usług nie przekracza 100 000 EUR (430 

600 PLN), należy zaznaczyć „Nie”. Nie wszystkie przedsiębiorstwa, które zaznaczyły „Tak” w pytaniu 4, będą zatem 

mogły wykazać rodzaj sprzedanego dobra w pytaniu 5 lub usług w pytaniu 6.  

Jeśli zaznaczono „Tak”, należy wskazać wszystkie obszary geograficzne, do których dokonano sprzedaży wyrobów, 

towarów lub materiałów bądź usług. Możliwe jest wskazanie wielu obszarów geograficznych dla jednego wiersza. 

Podział obszarów geograficznych dla pytań z działu 1: 

• Unia Europejska (z wyłączeniem Polski): Austria, Belgia, Bułgaria, Chorwacja, Cypr, Czechy, Dania, Estonia, 

Finlandia, Francja, Grecja, Hiszpania, Holandia, Irlandia, Litwa, Luksemburg, Łotwa, Malta, Niemcy, Portugalia, 

Rumunia, Słowacja, Słowenia, Szwecja, Węgry, Włochy; 

• Inne kraje europejskie, w tym Wielka Brytania – Albania, Andora, Białoruś, Bośnia i Hercegowina, Czarnogóra, 

Gibraltar, Guernsey, Islandia, Jersey, Kosowo, Liechtenstein, Macedonia, Mołdawia, Norwegia, Rosja, San Marino, 

Serbia, Szwajcaria, Turcja, Ukraina, Watykan, Wielka Brytania, Wyspa Man, Wyspy Owcze; 

• Reszta świata – wszystkie kraje niewymienione powyżej. 

Dział 2. Działalność w zakresie handlu 

Pytania 1–3 wypełniają wszyscy respondenci.  

Dział 3. Wpływ aktualnych zdarzeń na organizację działalności przedsiębiorstwa 

Pytania 1–3 wypełniają wszyscy respondenci.  

Dział 4. Informacje uzupełniające 

Dział 4 wypełniają przedsiębiorstwa, które nie wypełniły formularza SP za rok 2024 w zakresie Części VIII „Organizacja 

funkcji biznesowych przedsiębiorstwa”.  



Dla przedsiębiorstw, które wypełniły SP za rok 2024 dane zostały przeniesione z tego formularza. Jeśli podane dane nie 

są zgodne ze stanem faktycznym prosimy o dokonanie ich korekty. 

W pytaniu 1 rubryka 1 należy podać liczbę pracujących według stanu w dniu 31.12.2024 r. w osobach, tj. bez znaku po 

przecinku.  

Informacje o liczbie pracujących powinny dotyczyć pracujących tylko w badanym przedsiębiorstwie (jednostce 

prawnej). Nie należy uwzględniać osób pracujących w innych jednostkach prawnych (np. jednostkach zależnych). 

Osoby wykonujące więcej niż jedną funkcję biznesową powinny być zaklasyfikowane zgodnie z główną wykonywaną 

przez nie funkcją, tj. funkcją, na realizację której poświęca się najwięcej czasu. 

Do pracujących nie zaliczamy: osób, z którymi zawarto umowę zlecenie lub umowę o dzieło; zatrudnionych na 

podstawie umowy o pracę w celu przygotowania zawodowego; korzystających z urlopów bezpłatnych w wymiarze 

powyżej 3 miesięcy (nieprzerwanie); korzystających z urlopów wychowawczych w wymiarze powyżej 3 miesięcy 

(nieprzerwanie); przebywających na świadczeniach rehabilitacyjnych; pracowników udostępnianych (zatrudnionych) 

przez agencję pracy tymczasowej; pracowników zatrudnionych na kontraktach, których umowa nie ma charakteru 

umowy o pracę. 

Jeżeli dana funkcja biznesowa nie dotyczy działalności prowadzonej przez Państwa przedsiębiorstwo, tzn. nie była 

realizowana wewnętrznie (całkowicie lub częściowo) przez Państwa pracowników, należy wpisać wartość 0 (zero).  

Przykłady do pytania 1: 

a) W przedsiębiorstwie pracuje łącznie 70 osób, w tym 60 osób wykonuje zadania w zakresie usług informatycznych, 

5 osób pracuje w marketingu, a kolejne 5 osób w dziale sprzedaży. W takim przypadku należy wykazać 10 osób w 

funkcji ”Sprzedaż, marketing i usługi posprzedażowe”, a 60 osób w funkcji ”Technologie informacyjno-

komunikacyjne”.   

b) W przedsiębiorstwie pracuje łącznie 100 osób, w tym 5 osób poświęca około 70% czasu pracy na realizację zadań 

w ramach funkcji ”Technologie informacyjno-komunikacyjne”, a około 30% czasu pracy na zadania w ramach 

funkcji „Inżynieria i związane z nią usługi techniczne”. Pracujący powinni być przypisani do głównej wykonywanej 

przez nie funkcji biznesowej, stąd wspomniane 5 osób należy przypisać do funkcji „Technologie informacyjno-

komunikacyjne”. 

W pytaniu 1 rubryka 2 należy wskazać podstawową (główną) funkcję biznesową Państwa przedsiębiorstwa w roku 2024. 

Funkcja podstawowa może obejmować zestaw zadań związanych z realizacją podstawowego celu działania 

przedsiębiorstwa, których wynikiem są wyroby lub usługi przeznaczone na zewnątrz przedsiębiorstwa. Może 

obejmować działania zintegrowane pionowo, np. produkcję materiałów lub wyrobów, które stają się później trwałą 

częścią produkcji finalnej. Przedsiębiorstwo może mieć jedną lub więcej funkcji podstawowych.  

Za funkcję podstawową nie powinny być uznane funkcje pomocnicze, czyli działalności pomocnicze, których celem 

jest umożliwienie lub ułatwienie produkcji przez daną jednostkę wyrobów lub usług przeznaczonych na zewnątrz 

przedsiębiorstwa (na rynek lub na rzecz osób trzecich). Same produkty funkcji pomocniczej nie są przekazywane na 

zewnątrz przedsiębiorstwa i nie generują przychodów. Przykładem działalności pomocniczych mogą być: transport 

lub usługi księgowe bądź informatyczne realizowane na potrzeby własne badanej jednostki, działalność badawcza 

wykonywana wyłącznie lub w znacznym stopniu na potrzeby przedsiębiorstwa, składowanie w magazynach 

wyprodukowanych wyrobów. 

Informacja o pracochłonności formularza 

1. Przez czas przygotowania danych należy rozumieć czas przepracowany przez respondenta (w minutach) w związku 

z: 

− koniecznością przygotowania Państwa dokumentacji wewnętrznej, z której będą pochodzić dane do wypełnienia 

sprawozdania, 

− wykonywaniem dodatkowych przeliczeń danych pozyskanych bezpośrednio z Państwa ewidencji wewnętrznej, 

− opracowaniem danych według przekrojów wymaganych dla potrzeb sprawozdania. 

2. Przez czas wypełnienia sprawozdania należy rozumieć czas przepracowany (w minutach) przy wypełnianiu 

sprawozdania, tj. w szczególności czas przepracowany na wpisywanie danych i ewentualną ich korektę. 

 

 


